
Комитет по образованию 
администрации Ханты-Мансийского района 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа с. Елизарово»

ПРИКАЗ

09 сентября 2024 года 
с. Елизарово

№ 198/1 - О

О создании рабочей группы по 
противодействию экстремизму и терроризму 
в МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово 
в 2024 -2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.07.2002 
№ 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Указом 
Президента РФ от 29.05.2020 № 344 «Об утверждении Стратегии 
противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года», 
планом Президента РФ от 30.12.2023 № Пр-2610 «Комплексный план 
противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024- 
2028 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую рабочую группу по противодействию 
экстремизму и терроризму в МКОУ ХМР «СОШ с. Елизарово» в следующем 
составе:

1. специалист по охране труда и ТБ Касьянова И.А.;

2. заместитель директора по ВР Уханова С.А.;

3. социальный педагог Еремеева А.Н.;

4. инженер - электроник Маслаков Г.А.;

5. педагог - библиотекарь Андрейцева О.Н.;



6. педагог - психолог Калюга Н.В.

2. Утвердить и ввести в действие:
- Положение о рабочей группе по противодействию экстремизму и 
терроризму в МКОУ ХМР «СОШ с. Елизарово»;

-План мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на 2024-2025 
учебный год.

3. Секретарю Кудриной Н.М. довести настоящий приказ до сведения 
указанных в нем должностных лиц под подпись.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Н.А.Борщева

С приказом ознакомлены:

№ ФИО дата подпись
1 Касьянова И.А. « ОЗ» с <7 2024 г
2 Еремеева А.Н. « ОЗ» 03 2024 г<
3 Калюга Н.В. «03» (М 2024 г
4 Уханова С.А. «09» OS 2024 г /V/
5 Андрейцева О.Н. «оз» 2024 г
6 Маслаков Г.А. « 0$» 09 2024 г


